
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«Р$ » (.шлгш&гллъг j  года

Калининград
/

О распределении между пунктами проведения экзаменов участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Калининградской области 
в резервные дни дополнительного периода 2021 года

В соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07 ноября 2018 года № 189/1513 (зарегистрирован Минюстом России 10 декабря 
2018 года № 52953), решением государственной экзаменационной
комиссии Калининградской области (протокол от 09 сентября 2021 года № 28) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Распределить между пунктами проведения экзаменов участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования (далее -  ГИА-9) в Калининградской области в резервные дни 
дополнительного периода 2021 года согласно приложению.

2. Департаменту модернизации образования Министерства образования 
Калининградской области (И.Н. Позднякова) обеспечить:

1) контроль соблюдения процедуры проведения ГИА-9 в Калининградской 
области в резервные дни дополнительного периода 2021 года;

2) работу «горячей линии» по проведению ГИА-9 в Калининградской области 
в резервные дни дополнительного периода 2021 года.

3. Государственному автономному учреждению Калининградской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» (Л.А. Зорькина) обеспечить организационно-технологическое 
и информационно-методическое сопровождение ГИА-9 в Калининградской области 
в резервные дни дополнительного периода 2021 года.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить:

1) в срок до 10 сентября 2021 года проведение инструктажа для организаторов 
и работников пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ) по организации 
и проведению ГИА-9 в Калининградской области в резервные дни дополнительного 
периода 2021 года;



г
2

2) организацию проведения ГИА-9 в ППЭ в Калининградской области 
в резервные дни дополнительного периода 2021 года;

3) безопасный подвоз участников ГИА-9 к ППЭ и обратно.
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, 

обеспечить информирование педагогических работников, обучающихся 9-х классов 
и их родителей (законных представителей) о проведении ГИА-9 в Калининградской 
области в резервные дни дополнительного периода 2021 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования Калининградской области М.И. Короткевич.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр образования 
Калининградской области С.С. Трусенёва


